legislação de regência, em especial o Comunicado SDG nº 32/2012, do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo”de acordo com as especificações constantes no Anexo I, 
e Especificações, deste Edital. 
1.2-As quantidades constantes do Anexo I são estimativas de  até R$55.423,33(Cinquenta e 
cinco mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos )não se obrigando a 
Administração pela aquisição total. 

2. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS 
2.1 Os interessados que tiverem dúvidas de caráter técnico ou legal quanto à interpretação 
dos termos deste Edital poderão solicitar os esclarecimentos, providências ou impugnar o

[...]

I - 7% (sete por cento) para Municípios com população de até 100.000 (cem mil) habitantes 
II - 6% (seis por cento) para Municípios com população entre 100.000 (cem mil) e 300.000 
(trezentos mil) habitantes; 

III - 5% (cinco por cento) para Municípios com população entre 300.001 (trezentos mil e um) 
e 500.000 (quinhentos mil) habitantes;  
IV - 4,5% (quatro inteiros e cinco décimos por cento) para Municípios com população entre 
500.001 (quinhentos mil e um) e 3.000.000 (três milhões) de habitantes;  
V - 4% (quatro por cento) para Municípios com população entre 3.000.001 (três milhões e 
um) e 8.000.000 (oito milhões) de habitantes;  
VI - 3,5% (três inteiros e cinco décimos por cento) para Municípios com população acima de 
8.000.001 (oito milhões e um) habitantes.  
22- Permitir registro de informações adicionais no cadastro da entidade tais como; Número 
de Habitantes do município, Salário do deputado estadual, percentual do limite suplementar 
da LOA, etc.  
23- Permitir parametrização de nota explicativa em cada quesito de avaliação automática,